
20,00 €
21,50 €
23,00 €

24,50 €

Saunalandschaft (inkl. Badelandschaft)

4,5 Std.
5,0 Std.
5,5 Std.

Tageskarte

16,00 €
17,50 €
19,00 €

20,50 €

Feierabendtarif 18,00 €
Montag bis Freitag ab 20.00 Uhr, außer Saunanächte.

Zuschläge am Wochenende und an Feiertagen: 1,00 € bei allen Einzeltarifen. 
Donnerstags ganztägig Frauensauna, außer an Feiertagen.

Dauer Kinder und 
Jugendliche
ab 6 Jahren

Erwachsene
ab 16 Jahren

Geldwertkarten

Sparen Sie auf alle Eintrittstarife, 
außer Sondertarife.

50,00 €
125,00 €
250,00 €
500,00 €

5,0 %
10,0 %
12,5 %
15,0 %

Wert Rabatt

Durch Gruppen, Vereine und 
eigene Kurse kann es im regulären 
Betrieb zu Einschränkungen und 
Sperrungen kommen. Ende der 
Bade- und Saunazeit 15 Minuten 
vor Schließung.

PREISE

*

Für Kinder unter 6 Jahren ist der Eintritt frei!Badelandschaft

2,0 Std.
2,5 Std.
3,0 Std.

Tageskarte

6,00 €
7,50 €
9,00 €

10,50 €

4,50 €

4,00 €
5,00 €
6,00 €

6,50 €

2,50 €

Dauer Kinder und 
Jugendliche
ab 6 Jahren

Erwachsene
ab 16 Jahren

Familien1)

18,00 €
19,00 €
20,00 €

21,00 €

Mehrfachkarten (für einen Aufenthalt von 2 Std.)

12er-Karte
25er-Karte

43,00 €
84,00 €

68,00 €
128,00 €

Zuschläge am Wochenende, an Feiertagen und am Warmbadetag (Do): 1,00 € 
bei allen Einzeltarifen, 2,00 € bei Familientarifen.
1) Gültig für 2 Erwachsene mit 3 Kindern, jedes weitere Kind zzgl. 2,00 € 
(max. 2 weitere Kinder).
2) Nicht in Kombination mit Gruppen-, Spätschwimmer-Tarif, Mehrfachkarten   
oder dem Nachlass für Schwerbehinderte. 

Kurzschwimmer
1,5 Std.2)



Dampfbad
2 Min. Dampfbad	 0,25 €
Die Verweildauer im Dampfbad wird nicht 
auf die Badezeit angerechnet.

Kursangebote
Babysauna 
Für Kinder ab 6 Monaten

Babyschwimmen 
Für Kinder zwischen 6 und 18 Monaten

Kleinkinderschwimmen 
Für Kinder zwischen 18 Monaten und 3 Jahren 

Anfänger-Schwimmkurse  
Für Kinder ab 6 Jahren

Aqua-Fitness-Kurse
Kostenloses Aqua-Jogging 
Freitags 10.30 Uhr, außer in den Ferien und an Feiertagen

Kostenlose Wassergymnastik 
Montags 14.00 Uhr, dienstags und donnerstags 10.30 Uhr, außer in den 
Ferien und an Feiertagen

Die Kursangebote können temporär entfallen.

Feiere Deinen Geburtstag im Erlebnisbad Schaumberg!           
Ab 8 Kindern erhält das Geburtstagskind freien Eintritt und 
bekommt das Essensmenü mit einer Capri-Sun gratis. Weitere 
Infos, Preise und das Buchungsformular gibt es an der Kasse.

Kindergeburtstag im Schwimmbad!

Weitere Infos 

auf unserer 

Webseite!

Preisnachlässe (pro Person auf den Einzeltarif)

Gruppen 15 bis 49 Personen                                                 
Gruppen ab 50 Personen                                                         
Spätschwimmer                                                             
2 Std. vor Schließung, außer Samstag, Sonntag 
und an Feiertagen.

Schwerbehinderte ab MdE 80 %                                
Gilt ab 2 Std. Aufenthalt in der Badelandschaft und ab 4,5 Std. 
in der Saunalandschaft. Bei Merkzeichen B oder H im Ausweis 
erhält die Begleitperson freien Eintritt in die Badelandschaft.

1,00 €
1,20 €
1,00 €

1,00 €

Öffnungszeiten
13.00 – 22.00 Uhr (in den Ferien ab 10.00 Uhr)
10.00 – 22.00 Uhr
10.00 – 23.00 Uhr
    8.30 – 20.00 Uhr

Zum Erlebnispark 1 | 66636 Tholey  | Tel. 06853–91 11 0 
info@das-erlebnisbad.de | www.das-erlebnisbad.de

Erlebnisbad Schaumberg
Badespaß für die ganze Familie

St
an

d 
01

/2
02

5 
|  

An
ga

be
n 

oh
ne

 G
ew

äh
r

Mo
Di - Do*
Fr
Sa, So  
& Feiertage
*Donnerstags ist ganztägig Frauensauna (außer an Feiertagen) und Warmbadetag 
(außer in den Sommerferien).


