

PREISE

Badelandschaft

Für Kinder unter
6 Jahren ist der
Eintritt frei!

Dauer	Kinder und Jugendliche ab 6 Jahren	Erwachsene ab 16 Jahren	Familien ¹⁾
2,0 Std.	4,00 €	6,00 €	18,00 €
2,5 Std.	5,00 €	7,50 €	19,00 €
3,0 Std.	6,00 €	9,00 €	20,00 €
Tageskarte	6,50 €	10,50 €	21,00 €
Kurzschwimmer	2,50 €	4,50 €	
1,5 Std. ²⁾			

Mehrfachkarten (für einen Aufenthalt von 2 Std.)

12er-Karte	43,00 €	68,00 €
25er-Karte	84,00 €	128,00 €

Zuschläge am Wochenende, an Feiertagen und am Warmbadetag (Do): 1,00 € bei allen Einzeltarifen, 2,00 € bei Familientarifen.

¹⁾ Gültig für 2 Erwachsene mit 3 Kindern, jedes weitere Kind zzgl. 2,00 € (max. 2 weitere Kinder).

²⁾ Nicht in Kombination mit Gruppen-, Spätschwimmer-Tarif, Mehrfachkarten oder dem Nachlass für Schwerbehinderte.

Saunalandschaft (inkl. Badelandschaft)

Dauer	Kinder und Jugendliche ab 6 Jahren	Erwachsene ab 16 Jahren
4,5 Std.	16,00 €	20,00 €
5,0 Std.	17,50 €	21,50 €
5,5 Std.	19,00 €	23,00 €
Tageskarte	20,50 €	24,50 €

Feierabendtarif 18,00 €

Montag bis Freitag ab 20.00 Uhr, außer Saunanächte.

Zuschläge am Wochenende und an Feiertagen: 1,00 € bei allen Einzeltarifen.

Donnerstags ganztägig Frauensauna, außer an Feiertagen.

Geldwertkarten

Wert	Rabatt
50,00 €	5,0 %
125,00 €	10,0 %
250,00 €	12,5 %
500,00 €	15,0 %

Sparen Sie auf alle Eintrittstarife, außer Sondertarife.

★ Durch Gruppen, Vereine und eigene Kurse kann es im regulären Betrieb zu Einschränkungen und Sperrungen kommen. Ende der Bade- und Saunazeit 15 Minuten vor Schließung.



Dampfbad

2 Min. Dampfbad

Die Verweildauer im Dampfbad wird nicht auf die Badezeit angerechnet.

0,25 €

Preisnachlässe (pro Person auf den Einzeltarif)

Gruppen 15 bis 49 Personen

1,00 €

Gruppen ab 50 Personen

1,20 €

Spätschwimmer

2 Std. vor Schließung, außer Samstag, Sonntag und an Feiertagen.

1,00 €

Schwerbehinderte ab MdE 80 %

1,00 €

Gilt ab 2 Std. Aufenthalt in der Badelandschaft und ab 4,5 Std. in der Saunalandschaft. Bei Merkzeichen B oder H im Ausweis erhält die Begleitperson freien Eintritt in die Badelandschaft.

Kursangebote

Babysauna

Für Kinder ab 6 Monaten



Weitere Infos
auf unserer
Webseite!

Babyschwimmen

Für Kinder zwischen 6 und 18 Monaten

Kleinkinderschwimmen

Für Kinder zwischen 18 Monaten und 3 Jahren

Anfänger-Schwimmkurse

Für Kinder ab 6 Jahren

Aqua-Fitness-Kurse

Kostenloses Aqua-Jogging

Freitags 10.30 Uhr, außer in den Ferien und an Feiertagen

Kostenlose Wassergymnastik

Montags 14.00 Uhr, dienstags und donnerstags 10.30 Uhr, außer in den Ferien und an Feiertagen

Die Kursangebote können temporär entfallen.

Kindergeburtstag im Schwimmbad!

Feiere Deinen Geburtstag im Erlebnisbad Schaumberg!

Ab 8 Kindern erhält das Geburtstagskind freien Eintritt und bekommt das Essensmenü mit einer Capri-Sun gratis. Weitere Infos, Preise und das Buchungsformular gibt es an der Kasse.

Erlebnisbad Schaumberg

Badespaß für die ganze Familie

Zum Erlebnispark 1 | 66636 Tholey | Tel. 06853-91 11 0
info@das-erlebnisbad.de | www.das-erlebnisbad.de

Öffnungszeiten

Mo 13.00 – 22.00 Uhr (in den Ferien ab 10.00 Uhr)

Di - Do* 10.00 – 22.00 Uhr

Fr 10.00 – 23.00 Uhr

Sa, So 8.30 – 20.00 Uhr

& Feiertage

*Donnerstags ist ganztägig Frauensauna (außer an Feiertagen) und Warmbadetag (außer in den Sommerferien).